АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09. 2014

№ 1461
г. Белокуриха
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Содействие занятости населения города Белокуриха на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации города от 03.10.2013 № 1855
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», руководствуясь ч. 7 ст. 46 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Содействие занятости населения города Белокуриха на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации города от 03.10.2013 № 1855, изложив приложение № 1 и приложение № 2 к ДЦП «Содействие занятости населения города Белокуриха на 2014-2016 годы» в новой редакции согласно приложениям № № 1,2.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном интернет - сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике и труду О.В. Кривенко.

Глава администрации города   К.И. Базаров

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Белокуриха Алтайского

края

от 11.09.2014 № 1461
Приложение № 1

К ДЦП «Содействие занятости населения

города Белокуриха на 2014-2016 годы»

Численность участников и потребность средств на организацию общественных и временных работ на 2014 – 2016 годы

	№п/п
	Виды выполняемых работ
	Наименование организации
	Виды работ
	Предполагаемая численность участников (чел.)
	Средний период участия (мес.)
	Среднемесячные затраты из средств краевого бюджета на одного участника (руб.)
	Среднемесячные затраты из средств местного бюджета на одного участника (руб.)
	Средняя заработная плата работодателя из расчета полной нормы рабочего времени (руб.)
	Предполагаемые расходы (руб.)

	Всего
	в том числе граждане, для которых общественные, временные работы являются подходящей работой

	Всего
	В том числе средства:

	Краевого бюджета
	Бюджета муниципального образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Государственное управление
	МУ Администрация города Белокуриха Алтайского края

Общественные работы
	Архивные работы, делопроизводство, оформление и доставка документов
	4
	0
	0,7
	1955,00
	7793,45
	5205,00
	27891,00
	5591,00
	22300,00

	МБУ «Центр культуры города Белокуриха»

Общественные работы
	Подсобные работы
	2
	0
	0,8
	1955,00
	7793,45
	5205,00
	15597,52
	3128,00
	12469,52

	2
	Образование
	МБОУ «БСОШ №1»

Общественные работы
	Подсобные и вспомогательные работы
	2
	1
	0,8
	1955,0
	7793,45
	5205,00
	15598,40
	3128,88
	12469,52

	МБОУ «БСОШ №2»

Общественные работы

	2
	1
	0,8
	1955,55
	7793,45
	5205,00
	15597,52
	3128,00
	12469,52

	3
	Дошкольное образование
	МБДОУ ЦРР «Детский сад Аленушка»

Общественные работы
	Подсобные и вспомогательные работы
	2
	1
	0,8
	1955,00
	7793,45
	5205,00
	15597,52
	3218,00
	12469,52

	МБДОУ ЦРР «Детский сад Аленушка»

Временные работы
	Подсобные и вспомогательные работы
	1
	1
	0,8
	1955,00
	7793,45
	5205,00
	7798,76
	1564,00
	6234,76

	МБДОУ

«Детский сад «Сказка»

Общественные работ
	Подсобные и вспомогательные работы
	2
	1
	0,8
	1955,00
	7793,45
	5205,00
	15597,52
	3128,00
	12469,52

	МБДОУ ЦРР

«Детский сад Рябинка»

Общественные работы
	Подсобные и вспомогательные работы
	2
	0
	0,8
	1955,00
	7793,45
	5205,00
	17044,00
	4575,00
	12469,52

	МУ ДОД «Детский сад Рябинка»

Временные работы
	Подсобные и вспомогательные работы
	1
	1
	0,8
	1955,00
	7793,45
	5205,00
	7455,7
	1564,00
	5891,70

	ИТОГО:

	18

	х
	х
	х
	х
	138178,46
	28934,88
	109243,58

Председатель комитета по экономике и труду   О.В. Кривенко
Приложение № 2
к постановлению администрации

города Белокуриха Алтайского

края

от 11.09. 2014 № 1461
Приложение № 2

К ДЦП «Содействие занятости населения

города Белокуриха на 2014-2016 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

	Цель, задача, мероприятие
	Сумма затрат,
тыс. рублей
	Источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации программы

	2014
	2015
	2016
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Снижение уровня регистрируемой безработицы и повышение эффективной занятости населения

	Организация общественных работ
	97,1
	102,9
	102,9
	302,9
	Бюджет города
	Администрация города Белокуриха, МБОУ «БСОШ № 1»,

МБОУ «БСОШ № 2»,
МБДОУ «Детский сад «Сказка»,

МБДОУ ЦРР «Детский сад Алёнушка»,

МДОУ ЦРР «Детский сад Рябинка», МБУ «Центр культуры города Белокуриха»
	Уровень регистрируемой безработицы к трудоспособному населению: 1,1% ;

уровень занятости трудоспособного населения: 96%;
снижение продолжительности регистрируемой безработицы (по отношению к предыдущему году): - 8%;
доля трудоустроенных граждан, обратившихся в центр занятости – 52,2%;

удельный вес безработных, направленных на профессиональное обучение- 20%

	25,8
	25,8
	25,8
	77,4
	Краевой бюджет

	Организация временных работ
	12,1
	12,1
	12,1
	36,3
	Бюджет города
	МБДОУ ЦРР «Детский сад Алёнушка»,

МДОУ ЦРР «Детский сад Рябинка»,
	Уровень регистрируемой безработицы к трудоспособному населению: 1,1% ;

уровень занятости трудоспособного населения: 96%;

снижение продолжительности регистрируемой безработицы (по отношению к предыдущему году): - 8%;

доля трудоустроенных граждан, обратившихся в центр занятости – 52,2%;

удельный вес безработных, направленных на профессиональное обучение - 20%

	3,2
	3,2
	3,2
	9,6
	Краевой бюджет

	Проведение городского конкурса «Лучший по профессии»
	35,8
	30,0
	30,0
	95,8
	Бюджет города
	Администрация города,

организации (предприятия) города
	Повышение престижа рабочих профессий, формирования позитивного общественного мнения в отношении труда рабочих, популяризация обучения рабочим профессиям, пользующимся повышенным спросом на рынке труда

	50,0
	50,0
	50,0
	150,0
	Внебюджетные средства

Председатель комитета по экономике и труду   О.В. Кривенко